EDITAL DEG 06/2020 – RESULTADO FINAL

Programa Raízes
Edital de Tutoria especial – 5ª edição

9 de março de 2020

O Decanato de Ensino de Graduação da Universidade de Brasília torna público o resultado final
da seleção de tutores bolsistas e voluntários para atuar no âmbito do Programa Raízes de
Tutoria Especial, referente ao Edital DEG nº. 6/2020, de 13 de fevereiro de 2020.

1.1 Resultado final da seleção de tutores bolsistas e voluntários para atuar no âmbito do
Programa Raízes de Tutoria Especial em ordem decrescente de pontuação.

Colocação Nome Pontuação Categoria

1º Júlia Chaves do Nascimento 4 BOLSISTA

2º  Marília Evelin Monteiro Moreira 4 BOLSISTA

3º  Raabe Arruda Freitas 3,5 BOLSISTA

4º  Alice Rocha Santana 3,5 BOLSISTA

5º Layanne Costa do Nascimento 3,5 BOLSISTA

6º Marcos Antônio Sousa dos Santos 3,5 BOLSISTA

7º Brenda Gabrielle Tavares de Sales 3,5 BOLSISTA

8º Luiz Otávio Vieira 3,5 BOLSISTA

9º  Fernanda Rose Silva 3,5 BOLSISTA

10º  Ingrid Guimarães Gonçalves 3,5 BOLSISTA

11º  Mateus dos Santos Barros 3,5 BOLSISTA

12º  Gabrielly Albuquerque Pinho 3,5 BOLSISTA

13º  Lorena Tavares de Oliveira 3,5 BOLSISTA

14º  Ana Clara Gomes da Silva 3,5 BOLSISTA

15º  Beatriz Bento Gargano 3,5 BOLSISTA

16º  Alan Rodrigues da Costa  3,5 BOLSISTA

17º  Moisés Amorim Peres Martins 3,5 BOLSISTA

18º  Rafaela de Lima Sousa 3,5 BOLSISTA

19º  Bárbara Martins Correa Marques 3,5 BOLSISTA

20º  Ana Letícia Souza da Silva 3 BOLSISTA

21º  Luana Izabel Ferreira Souza 2,5 BOLSISTA

22º  Thayanne Lindsay Zedes 2,5 BOLSISTA

23º  Gabriela Rosa Dias de Freitas 2,5 BOLSISTA

24º  Keila Teixeira dos Santos 2,5 BOLSISTA

25º  Lucas Alves de Souza 2,5 BOLSISTA

26º  Ana Luiza Vasconcelos Martins Irineu 2,5 BOLSISTA

27º  Thiago Gonçalves Moreira  2,5 BOLSISTA

28º  Andressa Bernardo da Silva 2,5 BOLSISTA

29º Maria Eduarda Santiago Belo 2,5 BOLSISTA

30º Salomey Bampoe Ofori 2,5 BOLSISTA

31º Gabriela Costa de Jesus 2,5 BOLSISTA

32º
Thales Rodrigues dos Santos Bortone de

Araújo 2,5 BOLSISTA

33º Carlos Daniel Pereira Carvalho 2,5 BOLSISTA

34º Keyza Loyanne da C. Silva 2,5 BOLSISTA

35º Rodrigo de Oliveira La Torre Mendes 2,5 BOLSISTA

36º Jéssica Luciano da Costa 2,5 BOLSISTA

37º Polyanna Barros Pinheiro de Jesus 2,5 VOLUNTÁRIO

38º Gabriela Soares de Araújo 2,5 VOLUNTÁRIO

39º Elisângela Felix Macedo Gonçalves 2,5 VOLUNTÁRIO

40º Fernanda Monteiro Pereira 2,5 VOLUNTÁRIO

41º Larissa Pereira Leite 2,5 VOLUNTÁRIO

42º Tainara Barbosa dos Santos 2,5 VOLUNTÁRIO

43º Ana Luiza de Melo Botelho 2,5 VOLUNTÁRIO

44º Marina Izabel Correia da Silva Dantas 2,5 VOLUNTÁRIO

45º Edna de Almeida 2,5 VOLUNTÁRIO

46º Suellen Melquiades Campos 2,5 VOLUNTÁRIO

47º Geovanna Cruz de Melo 2,5 VOLUNTÁRIO

48º Diego Rodrigues de Loiola 2,5 VOLUNTÁRIO

49º Isabela de Andrade Cardoso 2,5 VOLUNTÁRIO

50º Andressa Carvalho de Oliveira 2,5 VOLUNTÁRIO

51º Beatriz Vieira do Nascimento 2,5 VOLUNTÁRIO

52º Marcella Vanessa Belluco Pinheiro 2,5 VOLUNTÁRIO

53º Bianca Souza Silva 2,5 VOLUNTÁRIO

54º Eduarda Marques Alves Andrade 2,5 VOLUNTÁRIO

55º Fernanda Luísa Luz Gomes 2,5 VOLUNTÁRIO

56º Luana Bittencourt Sant'Ana de Souza 2,5 VOLUNTÁRIO

57º Catarina de Souza Fernandes Corrêa 2,5 CADASTRO RESERVA

58º Daniel Soares Silveira 2,5 CADASTRO RESERVA

59º Ariely Mendes Alves 2,5 CADASTRO RESERVA

60º Graciely Meire da Silva Alves de Araújo Vieira 2,5 CADASTRO RESERVA

61º Victória Ingrid Cavalcante Capistrano 2,5 CADASTRO RESERVA

62º Matheus Jesus do Nascimento 2,5 CADASTRO RESERVA

63º Natanael Victor Furtunato Bezerra 2,5 CADASTRO RESERVA

64º Thais Lorrany Santos Mendonça 2,5 CADASTRO RESERVA

65º Rebeca Carvalho Moreira Farinha 2,5 CADASTRO RESERVA

66º Raíssa Almeida de Magalhães 2,5 CADASTRO RESERVA

67º Chouraqui Serge Tiaboua 2 CADASTRO RESERVA

68º Ana Maria Sousa Braga Vieira 2 CADASTRO RESERVA

69º Raquel Oliveira Reis 2 CADASTRO RESERVA

70º Maiara Marçal de Britto 2 CADASTRO RESERVA

71º Gabriella Florêncio Pereira 2 CADASTRO RESERVA

72º Milena Chaves Alcântara dos Santos 2 CADASTRO RESERVA

73º Rebeca Sulamita Brasil de Lima 2 CADASTRO RESERVA

74º Rafaela Ferreira Dias 2 CADASTRO RESERVA

75º Gabriel David Borges Soares 2 CADASTRO RESERVA

76º Isabella da Silva Santos 2 CADASTRO RESERVA

77º Stelle de Rocio de Souza 2 CADASTRO RESERVA

78º Samara Cristina Silva dos Santos 2 CADASTRO RESERVA

79º Alexandre Frederico Oliveira Almeida 2 CADASTRO RESERVA

80º Marden Guilardi da Silva Filho 2 CADASTRO RESERVA

81º Daniel Contreira Falleiros 2 CADASTRO RESERVA

82º Lucas Galvão dos Santos 2 CADASTRO RESERVA

83º Isabela Quadros Dantas Barros 2 CADASTRO RESERVA

84º Lorena de Paula Santos 2 CADASTRO RESERVA

85º Lizandra Issi de Marcelo Paes 2 CADASTRO RESERVA

86º Camila Rodrigues de Lima Anselmo 2 CADASTRO RESERVA

87º Maria Vitória Vieira Ferreira 2 CADASTRO RESERVA

88º Ronei Alves de Brito 2 CADASTRO RESERVA

89º Diego André Gomes Laguna Praxedes 2 CADASTRO RESERVA

90º Letícia Passos de Andrade 2 CADASTRO RESERVA

91º Israel Nfuny Katumba 2 CADASTRO RESERVA

92º Luiz Filipi da Silva Galvão 2 CADASTRO RESERVA

93º Ckawanne Karolinne de Sousa Vieira Moraes 2 CADASTRO RESERVA

94º Laís Teodoro de Araújo 2 CADASTRO RESERVA

95º Giovanna Rodrigues Matos 1,5 CADASTRO RESERVA

96º Auriane Castro do Nascimento 1,5 CADASTRO RESERVA

97º Mariza Teresa Araújo da Silva 1,5 CADASTRO RESERVA

98º Stephani Félix Carvalho 1,5 CADASTRO RESERVA

99º Suellen Portugal Padilha 1,5 CADASTRO RESERVA

100º Daniele Cristina de Morais Barbosa 1,5 CADASTRO RESERVA

101º Leila Gomes de Almeida 1,5 CADASTRO RESERVA

102º Carollina de Oliveira Souza 1,5 CADASTRO RESERVA

103º Nathália Maria Pereira da Cruz 1,5 CADASTRO RESERVA

104º Nono Kukimunu Matondo 1,5 CADASTRO RESERVA

105º Ana Carolina Gomes Sirqueira 1,5 CADASTRO RESERVA

106º Thainara Lorena dos Santos Negalho Dias 1,5 CADASTRO RESERVA

107º Adriane Ribeiro Paixão 1,5 CADASTRO RESERVA

108º Stephany Araújo Silva 1,5 CADASTRO RESERVA

109º Sílvia Éllen Batista Pereira 1,5 CADASTRO RESERVA

110º Daniel Alejandro Mantilla Gómez 1,5 CADASTRO RESERVA

111º Isa Mara da Silva Costa 1 CADASTRO RESERVA

112º Vitor Rosa Pereira 1 CADASTRO RESERVA

113º Leidiane Rodrigues Condes 1 CADASTRO RESERVA

114º Ivanete dos Santos Rosa 1 CADASTRO RESERVA

115º João Victor César Alves 1 CADASTRO RESERVA

116º Jeane Pina Costa 1 CADASTRO RESERVA

117º Wenlla Rhayanara Miranda de Almeida Lima 1 CADASTRO RESERVA

118º Júlia Fortes Navarro de Miranda 1 CADASTRO RESERVA

119º Naiane dos Santos Ferreira 1 CADASTRO RESERVA

120º Oziete Santos Lira 1 CADASTRO RESERVA

121º Náthali da Silva Abreu 1 CADASTRO RESERVA

122º Larissa Passos de Andrade 1 CADASTRO RESERVA

1.2 Resultado final da seleção de tutores bolsistas para atuar no âmbito do Programa Raízes de
Tutoria Especial selecionados pela Assessoria de Assuntos Internacionais (INT) e Coordenação
da Questão Indígena (COQUEI), de acordo com o subitem 3.2 do Edital DEG nº. 6/2020, de 13
de fevereiro de 2020.

1.3 Lista de estudantes desclassificados na seleção de tutores bolsistas e voluntários para atuar
no âmbito do Programa Raízes de Tutoria Especial no âmbito do Edital DEG nº. 6/2020, de 13
de fevereiro de 2020.

Nome                        Categoria
Beny Kadima Jack BOLSISTA

Dubick Banatte BOLSISTA
Maria Dayana Queiros Marques BOLSISTA

Klebson Luiz da Silva BOLSISTA

Matrícula

Motivo da
desclassificação

(de acordo com o
Edital)

15/0115041 Não atende à alínea
“b” do item 4.

14/0012672
Não atende à alínea “b” do item 4.

19/0009781
Não atende à alínea “b” do item 4.

19/0125012
Não atende à alínea “b” do item 4.

19/0024836
Não atende à alínea “b” do item 4.

16/0003075
Não atende à alínea “b” do item 4.

17/0138313
Não atende à alínea “c” do item 4.

19/0131179
Não atende à alínea “b” do item 4.

13/0105147
Não atende à alínea “b” do item 4.

19/0025948
Não atende à alínea “b” do item 4.

18/0094246
Não atende à alínea “c” do item 4.

15/0078889
Não atende à alínea “b” do item 4.

16/0117526
Não atende à alínea “b” do item 4.

19/0049081
Não atende à alínea “b” do item 4.

12/0115751
Não atende à alínea “b” do item 4.

18/0100246 Não atende à alínea “b” do item 4. Não atende à
alínea “c” do item 4.

15/0010273
Não atende à alínea “b” do item 4.

15/0079681
Não atende à alínea “b” do item 4.

19/0108479
Não atende à alínea “b” do item 4.

19/0050442
Não atende à alínea “b” do item 4.

16/0050839
Não atende à alínea “b” do item 4.

16/0079578
Não atende à alínea “c” do item 4.

19/0131322
Não atende à alínea “b” do item 4.

19/0046414
Não atende à alínea “b” do item 4.

14/0012974
Não atende à alínea “b” do item 4.

15/0131488
Não atende à alínea “c” do item 4.

16/0011248
Não atende à alínea “b” do item 4.

19/0050365
Não atende à alínea “b” do item 4.

17/0016021
Não atende à alínea “b” do item 4.

14/0150676
Não atende à alínea “b” do item 4.

Sergio Antônio Andrade de Freitas
Decano de Ensino de Graduação

                    (Assinado eletronicamente no processo SEI Nº 23106.014191/2020-66)

17/0149676
Não atende à alínea “b” do item 4.

15/0016158
Não atende à alínea “b” do item 4.

14/0027815
Não atende à alínea “b” do item 4.

13/0066460
Não atende à alínea “b” do item 4.

14/0029257
Não atende à alínea “b” do item 4.

11/0064747
Não atende à alínea “b” do item 4.

19/0145170
Não atende à alínea “b” do item 4.

19/0100621
Não atende à alínea “b” do item 4.

19/0116021
Não atende à alínea “b” do item 4.

13/0131385
Não atende à alínea “c” do item 4.

09/0013051
Não atende à alínea “b” do item 4.

19/0023210
Não atende à alínea “b” do item 4.

19/0117231
Não atende à alínea “b” do item 4.

16/0072522
Não atende à alínea “b “ do item 4.

19/0020199
Não atende à alínea “b” do item 4.

16/0047421
Não atende à alínea “b” do item 4.

19/0024615 Não atende à alínea “b” do item 4.

18/0124111 Não atende à alínea “b” do item 4.

18/0094441 Não atende à alínea “b” do item 4.

19/0035102 Não atende à alínea “b” do item 4.

18/0129210 Não atende à alínea “b” do item 4.

19/0020351 Não atende à alínea “b” do item 4.

18/0107461 Não atende à alínea “b” do item 4.

19/0039141 Não atende à alínea “b” do item 4.